2

[image: Герб Камчатского края]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О подготовке и организации призыва на военную службу граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет c 1 октября по 31 декабря 2016 года в Камчатском крае

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе", постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 "Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации" и на основании представления военного комиссара Камчатского края от 29.08.2016 №1/1842

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Создать основную призывную комиссию Камчатского края в составе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Создать резервную призывную комиссию Камчатского края в составе согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	3. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае совместно с начальниками отделов военного комиссариата Камчатского края по муниципальным образованиям:
	1) принять меры к проведению в установленные сроки призыва на военную службу граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, проживающих в муниципальных районах и городских округах в Камчатском крае;
	2) в течение 15 дней после даты окончания призыва на военную службу граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет, проживающих в муниципальных районах и городских округах в Камчатском крае, информировать Губернатора Камчатского края об итогах призыва.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Камчатского края В.Н. Карпенко.

Губернатор Камчатского края 	В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края					        В.Н. Карпенко

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края						         С.И. Хабаров

Военный  комиссар
Камчатского края							         Б.А.Ковбасюк

Начальник  Главного правового
управления Губернатора и
Правительства Камчатского края					          С.Н.Гудин

Исполнитель:  Игорь Николаевич Пиндиченко
Телефон:  8-41531-73631
Военный комиссариат Камчатского края

Пояснительная записка
к проекту постановления Губернатора Камчатского края
«О подготовке и организации призыва на военную службу граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет c 1 октября  по 31 декабря  2016 года
в Камчатском крае»

Проект постановления Губернатора Камчатского края «О подготовке и организации призыва на военную службу граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет c 1 октября  по 31 декабря  2016 года  в Камчатском крае» разработан в целях своевременного и качественного выполнения задач по проведению призыва на военную службу граждан Российской Федерации в возрасте от 18 до 27 лет с 1 октября  по 31 декабря  2016 года в Камчатском крае, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации».
Издание настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

В приложении №2  у врача-хирурга Стасевич Владимира отсутствует отчество (в соответствии с данными паспорта гражданина).

	Приложение 1 к постановлению
Губернатора Камчатского края
от __________________ №_____

Состав
основной призывной комиссии Камчатского края

	Илюхин
Владимир Иванович

	· Губернатор Камчатского края, председатель призывной комиссии;

	Ковбасюк
Борис Анатольевич

	· военный комиссар Камчатского края, заместитель председателя призывной комиссии;

	Петухова
Светлана Арнольдовна

	· фельдшер военно-врачебной комиссии Федерального казённого учреждения «Военный комиссариат Камчатского края», секретарь призывной комиссии;

	Мотько
Виталий Евгеньевич
	· врач-психиатр, заведующий 1 мужским отделением государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатский краевой психоневрологический диспансер";

	Бянкин
Николай Васильевич
	· атаман Отдельного Камчатского казачьего округа Уссурийского казачьего войска (по согласованию);

	Вагина
Елена Аркадьевна

Ерофеев
Данил Валерьевич

	· врач-терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

· врач-стоматолог-терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Петропавловск-Камчатская городская стоматологическая поликлиника» ;

	Кильдиярова
Елена Валентиновна
	· председатель родительского комитета при Федеральном казённом учреждении «Военный комиссариат Камчатского края» (по согласованию);

	Кажедуб
Татьяна Владимировна
	· врач-невролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Лемешко
Татьяна Владимировна

	· Министр здравоохранения Камчатского края;

	Гребень
Максим Сергеевич
	· врач-оториноларинголог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Минайлова
Татьяна Валентиновна
	· врач-дерматовенеролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатский краевой кожно-венерологический диспансер";

	Монастырский
Виктор Иванович
	· начальник отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и  по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Морозова
Светлана Викторовна
	· врач функциональной диагностики государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Ниценко
Наталья Борисовна

	· руководитель Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края;

	Пак
Павел Енович
	· врач-рентгенолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Куличкин
Александр Валерьевич
	· врач-хирург государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Раздобудько
Алла Сергеевна
	· врач-офтальмолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Сивак
ВикторияИвановна

	· Министр образования и науки Камчатского края;

	Яковлева
Наталья Аркадьевна
	· врач-лаборант государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер".

	Приложение 2 к постановлению
Губернатора Камчатского края
от___________________№ _____

Состав
резервной призывной комиссии Камчатского края

	Карпенко
Валерий Николаевич

	· заместитель Председателя Правительства Камчатского края, председатель призывной комиссии;

	Шаповал
Николай Григорьевич

	· начальник отдела планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов Федерального казённого учреждения "Военный комиссариат Камчатского края", заместитель председателя комиссии;

	Харитонова
Валентина Васильевна

	· советник заместителя Председателя Правительства Камчатского края, секретарь призывной комиссии;

	Орешко
Евгения Константиновна

	· заместитель Министра образования и науки Камчатского края;

	Баранова
Елена Владимировна

	· врач-рентгенолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатский краевой противотуберкулёзный диспансер";

	Васильев
Павел Павлович

	· врач-психиатр государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатский краевой психоневрологический диспансер";

	Бочкарева
Лидия Петровна
	· врач функциональной диагностики государственного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Вишняк
Александр Валерьевич
	· врач-терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Власьян
АртурНиколаевич

	· заместитель начальника отдела организации деятельности участковых уполномоченных полиции и  по делам несовершеннолетних Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Камчатскому краю;

	Волкова
Марина Владимировна

	· заместитель Министра здравоохранения Камчатского края;

	Шундрик
Сергей Юрьевич
	· врач-оториноларинголог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая детская больница";

	Смирнова
Дарья Николаевна

	· врач-дерматовенеролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатский краевой кожно-венерологический диспансер";

	Стасевич
Владимир

	· врач-хирург государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

	Леонтьев
Роман Олегович

Минкин
Эдуард Витальевич

	· врач-офтальмолог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Камчатская краевая больница им. А.С. Лукашевского";

· врач-стоматолог-терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Петропавловск-Камчатская городская стоматологическая поликлиника» ;

	Кормильцев
Валерий Михайлович
	· [bookmark: _GoBack]заместитель руководителя Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края;

	Фомина
Евгения Аркадьевна

	· заместитель председателя родительского комитета при Федеральном казённом учреждении "Военный комиссариат Камчатского края" (по согласованию);

	Филатова
Марина Васильевна
	· врач-невролог государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Краевой центр медицинской профилактики";

	Чирков
Юрий Николаевич
	· атаман Петропавловск-Камчатского городского казачьего общества Отдельного Камчатского казачьего округа Уссурийского казачьего войска (по согласованию).

image1.jpeg